[image: http://im0-tub-ru.yandex.net/i?id=407530275-09-72&n=21]
Республика Ингушетия                                                                                                                                                               ГIалгIай Республика

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. п. Плиево»
386124, Назрановский р-он, с.п. Плиево, ул. Осканова, 44, Email: shkola1_plievo@mail.ru

ПРИКАЗ

от « 26 » августа 2022 г.                                                               № ______

 «О внедрении системы (целевой модели)
наставничества педагогических
работников в ГБОУ «СОШ № 1 с. п. Плиево»

 В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»; во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2022 № АК-372/08, приказа Министерства образования и науки Республики Ингушетия от 30.12.2021 года № 1108-п, с целью обеспечения непрерывного профессионального роста и профессионального самоопределения педагогических работников, самореализации и закрепления в профессии, включая молодых/начинающих педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в ГБОУ «СОШ № 1 с. п. Плиево» (Приложение 1)
2. Заместителя директора Плиеву З. Б. назначить куратором внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников.
3. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических работников (Приложение 2)
4. Администратору сайта Котиевой Л. М. осуществлять системное информационное сопровождение деятельности по реализации модели наставничества педагогических работников
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Директор ГБОУ «СОШ № 1 с. п. Плиево»                       _________________ /Горчханов А. Х./

image1.jpeg